- پاکتچی، احمد (۱۳۹۱)، تاریخ تفسیر قرآن کریم، تهران: دانشگاه امام صادق (ع).
- پالمر، ریچارد (۱۳۸۲)، علم هرمنوتیک، ترجمه محمد سعید حنایی کاشانی، تهران: هرمس.
- جرجانی، حسین (۱۳۷۸ ش)، جلاء الاذهان (تفسیر گاذر)، تحقیق میرجلال‌الدین حسین یارموی، تهران: دانشگاه تهران.
- جصاص، احمد (۱۴۰۵ ق / ۱۹۸۵ م)، احکام القرآن، به‌کوشش محمدصادق قحاوی، بیروت: بی‌نا.
- جلیلی، سیدهدایت (۱۳۹۰)، پژوهش در تفسیر پژوهی قرآن، تهران: سخن.
- جوهری، اسماعیل (۱۴۰۷ ق)، الصحاح، تحقیق احمد عطار، بیروت: مؤسسة المحمودی.
- خلجی، محمد مهدی (۱۳۷۷)، آرا و اندیشه‌های محمد ارکون، تهران: مرکز مطالعات فرهنگی - بین‌المللی مدیریت مطالعات اسلامی.

- الخولی، امین (۱۹۸۲ م)، *التفسیر: نشأته، تدرجه، و تطوره*، بیروت: دارالکتب اللبنانی.
- راغب اصفهانی، ابوالقاسم حسین (۱۴۰۵ ق)، *مقدمه جامع التفاسیر*، کویت: دار الدعوة.
- زیبیدی، محمد مرتضی (بی تا)، *تاج العروس*، بیروت: المكتبة الحیاء.
- الزركشي، بدرالدين (۱۳۱۰ ق / ۱۹۵۷ م)، *البرهان فی علوم القرآن*، بیروت: دار احیاء الکتب العربیة.
- سیوطی، جلال الدین (۱۴۶ ق)، *الاتقان فی علوم القرآن*، بیروت: دارالکتب العربی.
- شافعی، محمد (۱۳۵۸ ق / ۱۹۳۹ م)، *الرساله*، به کوشش احمد محمد شاکر، قاهره: بی نا.
- صفوی، کوروش (۱۳۷۹)، *درآمدی بر معناشناسی*، تهران: حوزه هنری سازمان تبلیغات اسلامی.
- طباطبایی، محمدحسین (۱۳۶۳ ق)، *المیزان فی تفسیر القرآن*، قم: دفتر انتشارات اسلامی.
- طباطبایی، محمدحسین (۱۳۸۶ ش)، *قرآن در اسلام*، قم: بوستان کتاب.